
����  Segretario Com.le  ����  Ragioneria ����  Segreteria 

 
 

COMUNE DI CALATABIANO  
(Provincia di Catania) 

AREA TRIBUTI 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N° 02 DEL 20 gennaio 2016 
 

R.G. N° 95 del 15/02/2016 

 OGGETTO : Determina a contrarre e contestuale affidamento della fornitura di n. 20 risme di 
carta formato A4 per stampanti e fotocopiatori – Impegno di spesa di euro 59,80 
IVA al 22% compresa. Codice CIG: Z9C181CA81 

 
IL  RESPONSABILE DELL’AREA  

 
ACCERTATO  che occorre procedere alla fornitura di n. 20 risme di carta formato A4 per 
stampanti e fotocopiatori da servire per la normale attività dell’Area Tributi. 
STIMATA  in euro 49,02 oltre IVA al 22 % e, quindi, la spesa complessiva della fornitura è 
pari ad euro 59,80. 
CONSIDERATO  che l’urgenza e la limitata entità della spesa sono tali da giustificare 
l’affidamento diretto ad impresa di fiducia, senza comparazioni, giusta Capo III, art. 88, 
Comma 2, del vigente regolamento dei contratti; 
RITENUTO necessario ed urgente provvedere in merito; 
VISTO  il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

D E T E R M I N A  
1) APPROVARE la stima della spesa della fornitura di n. 20 risme di carta formato A4 per 
stampanti e fotocopiatori da servire per la normale attività dell’Area Tributi – IMPEGNARE la 
spesa di euro 59,80 IVA al 22% compresa. 
2) DISPORRE che la fornitura in argomento sia effettuata dalla ditta “TECNOLIFE” di Emanuele 
Brancato con sede in Calatabiano  via soldato Ignazio Pagano n. 3/A, partita IVA: 04251810877. 
3) DARE ATTO  che ricorrono le condizioni di cui all’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. 267/2000 
essendo la spesa in argomento indifferibile e non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. 
4) DISPORRE che la spesa di euro 59,80 relativa alla presente determinazione, sia posta a carico 
del codice: 10140201 del bilancio comunale 2016 che presenta sufficiente disponibilità. 
5) DISPORRE, a pena di nullità di questo procedimento, che la suddetta ditta produca 
tempestivamente o, comunque, prima della ultimazione della fornitura, valida dichiarazione di 
clausola di tracciabilità di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010. 
6) DISPORRE che la presente determinazione sia pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per 
giorni quindici consecutivi. 

 

RESPONSABILE DELL’A REA 
(Brazzante Giuseppe) 

 
 
 
 
 
 
 


